
1 

 

 
Číslo smlouvy zhotovitele : 161017 

 
 

DODATEK Č.3 
ke 

SMLOUVĚ O DÍLO  
na zhotovení stavby na akci: 

„Slovácké muzeum UH, p. o. – Revitalizace národních kulturních památek Velké Moravy – Přístavba PVM 
a revitalizace archeologických lokalit“ 

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
 

 

1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY: 

Objednatel : Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace 

Sídlo : Uherské Hradiště, Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště,  
PSČ 686 01 

Statutární orgán : PhDr. Ivo  Frolec, ředitel 

Osoby oprávněné jednat :  

a) ve věcech smluvních : PhDr. Ivo Frolec, ředite  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

b) ve věcech technických : Jitka Zpěváková, vedoucí odboru ekonomického oddělení SM 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Mgr. Tomáš Chrástek, vedoucí archeologického oddělení SM 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ : 00092126 

DIČ 
Plátce DPH 

: 
: 

CZ00092126 
ANO/NE 

Bankovní ústav : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.  
ID datové schránky 

: 
: 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Akuk7si 
 

 
Zhotovitel : Zlínstav a.s. 

Sídlo : Bartošova 5532, 760 01 Zlín 

Statutární orgán : Jiří Stacke, předseda představenstva 
Marek Podzemný, místopředseda představenstva  
Ivana Žáková, člen představenstva 

Zapsán v obchodním rejstříku : u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 5743 

 
Osoby oprávněné jednat 

  

a) ve věcech smluvních : Jiří Stacke, předseda představenstva 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

b) ve věcech technických : Marek Podzemný, místopředseda představenstva 



2 

 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ : 28315669 

DIČ 
Plátce DPH 

: 
: 

CZ28315669 
ANO 

Bankovní ústav : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel. :  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail 
ID datové schránky 

: 
: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bjmg6gq 
 

Smluvní strany prohlašují, že spolu dne 5. 12. 2019 uzavřely smlouvu o dílo (dále jen smlouva) a následně poté 
dne 13. 8. 2020 dodatek č. 2 uvedené Smlouvy.  
 
Tímto dodatkem se po vzájemné dohodě smluvních stran výše uvedená smlouva mění tak, aby vyhovovala 
současným potřebám a záměrům smluvních stran, přičemž současně zůstávají nedotčena veškerá ustanovení 
uzavřená dodatkem č. 2  Smlouvy. 
 
Dodatek č. 3  upřesňuje Čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH DÍLA,  odst. 2.2. - 2.15 
.  
V realizaci zhotovení díla dochází k následujícím změnám především v důsledku dispozičních změn v předložené 
prováděcí projektové dokumentaci expozic a interiérů. Veškeré tyto změny byly schváleny změnovým listem 
stavby č. 3 dne 16.10.2020.. Uvedený změnový list je nedílnou přílohou tohoto dodatku Smlouvy.  
 
 
 

2. ZMĚNA PŘEDMĚTU SMLOUVY A ROZSAHU DÍLA 
 

Tímto dodatkem č. 3 se do Smlouvy vkládají nové body  2.16.1. a 2.16.2., které zní takto: 
 
2.16.1. S ohledem na změny související s prováděcí projektovou dokumentací expozic a interiérů (realizace 

změny závazku ze smlouvy ve smyslu ust. § 222, odst. 6 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění), se smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu stavebních prací  
o položky spočívající v následujících méně a více pracích:  

 
➢ Méněpráce v celkové objemu                         1 305 790,63 Kč bez DPH 
        z toho:  

Zámečnické práce - vodící kolejnice pro posuvné stěny  -628 109,47 

Posuvné stěny v expoziční části -278 938,94 

Změna podlahové povrchové úpravy  -78 084,76 

Změna vnitřních prostor expozice  -177 840,46 

Změna rozsahu silnoproudých rozvodů v rámci  
expozice 

-142 817,00 

    
➢ Vícepráce v celkovém objemu                                    2 506 682,62 Kč bez DPH 

z  toho: 

Změny u expozic ve 2.np a 3.np - slaboproud 393 108,90 

Doplnění okna v m.č.314 kuchyňka 13 549,00 

Zemní práce na AL Špitálkách (zemní práce + odvoz 
odpadu při provádění archeologického výzkumu na 
nově zjištěném území AL 

 
447 132,16 

Stavební úpravy AL Špitálky na nově rozšířeném území   
1 652 892, 56 

 

ROZDÍL  1 200 891,99  

 
 
 



3 

 

 

2.16.2. Celkový propočet (nárůst) hodnoty méně a víceprací stavebních nákladů pro změny uvedené v odst. 
2.16.1. činí částku  1 200 891,99,- Kč bez DPH, přičemž tato hodnota představuje 1,6 % z původní ceny 
za dílo dle Smlouvy   (bez DPH). Celkový nárůst na základě uzavřeného dodatku č. 2 a tohoto dodatku  
č. 3 činí částku 1 261 602,30 Kč bez DPH, přičemž tato hodnota představuje 1,7 % z původní ceny za dílo 
dle Smlouvy  (bez DPH). 
 
 
 

5. CENA DÍLA 

Celková cena, uvedená v čl. 5.2. Smlouvy se upravuje takto: 
 

Původní cena za dílo celkem bez DPH:    74 778 224,05 Kč  
Navýšení ceny dle dodatku č. 2 Smlouvy                    60 710,31 Kč 
Upravená cena bez DPH                                         74 838 934,36 Kč  
DPH (21% ):      15 716 176,22 Kč 
 
Upravená cena s DPH celkem:                 90 555 110, 58 Kč  

   (slovy: devadesátmilionůpětsetpadesátpěttisícjednostodesetkorujnčeskýchz a 58 haléřů ) 
 
 

           Změna (nárůst) na základě Aktualizace dokumentace pro provádění stavby  dle dod č. 3 SOD 
 
  Cena bez DPH      1 200 891,99  Kč  
  DPH (21 %)          252 187,32  Kč 
 

  Cena včetně DPH      1 453 079,31 Kč 
(slovy: jedenmiliončtyřistapadesáttřitisícesedmdesátdevětkorun a 31 haléřů) 

 

 
Celková cena díla po aktualizaci dod. č. 3  

 
    Cena bez DPH                76 039 826,35 Kč  

  DPH (21 %)                    1 596 836,53 Kč     
 

   Celková cena včetně DPH                           92 008 189,88 Kč 
(slovy: devadesátdvamilionyosmtiscjednostoosmdesátdevětkorun a 88 haléřů) 

 
 Cena díla bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a zahrnuje veškerá plnění poskytovaná 

zhotovitelem objednateli na základě této smlouvy. Výše DPH bude fakturována na základě sazby DPH dle 
platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Změna ceny díla je podmíněna změnou 
právních předpisů vztahujících se k předmětu této smlouvy, která má prokazatelný vliv na výši ceny. Správní 
poplatky hradí objednatel a nejsou obsaženy v ceně díla podle této smlouvy 

. 
. 

 
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

3.1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a nemění se. Ustanovení 
Smlouvy týkající se vlastnických práv, nebezpečí škody, odpovědnosti za vady a nároků z vadného plnění, 
záručních podmínek, smluvních sankcí apod. se tak vztahují na celé dílo. 
 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle tento dodatek Smlouvy k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 



4 

 

 
3.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, nebo osobami 

jimi zmocněnými. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, zveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, v platném znění (dále jen zákon č. 340/2015 Sb. o registru smluv).  

 
3.4. Zhotovitel potvrzuje pravdivost svých údajů, které jsou uvedeny v identifikaci smluvních stran a jejich shodu 

s platným výpisem z obchodního rejstříku. V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám 
uvedených údajů, zavazuje se zhotovitel předat objednateli bez zbytečného odkladu platnou kopii výše 
uvedených dokladů. 

 
3.5. Zhotovitel souhlasí s případným uveřejněním podmínek, za jakých byl dodatek uzavřen v rozsahu dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění a zákona č. 106/1999 Sb.,.o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

 

3.6. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo ve smluveném termínu a v souladu se schváleným harmonogramem 
prací 

 
3.7. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 

občanského zákoníku. 
 
3.8. Případná neplatnost některého ustanovení tohoto dodatku nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení tohoto dodatku se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

 
3.9. Smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních stejné právní síly, z nichž objednatel obdrží 3 vyhotovení  

a zhotovitel obdrží1 vyhotovení. 
 
Přílohy: 
Příloha č.1 – ZL č.3 I. Úpravy staveních prací, včetně rozpočtů 

 
 
 
 
Objednatel:  
PhDr. Ivo Frolec  
ředitel Slováckého muzea  
 
 
 
 
 
V Uh. Hradišti dne………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Zhotovitel 
Jiří Stacke, předseda představenstva    
Zlínstav a.s.        
 
 
 
 
 
Ve Zlíně dne………………………….. 

 



5 

 

 


